
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO - G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4- 90127 PALERMO - P. Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

GARA N. 6961363 

procedura aperta in forma consorziata con l’Azienda A.O.O.R. Villa Sofia-Cervello per la 

fornitura quadriennale in somministrazione di reagenti in manuale, allergeni, reagenti 

dedicati ad apparecchiature di proprieta dell’Arnas - N° di gara per AVCP 6961363 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 14 del mese di giugno, alle ore 9,30 in Palermo, presso la 

sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza dell’ Ing. Vincenzo Spera, nato 

a Palermo il 01.11.1970, nella qualita di Direttore ff dell’U.O.C. Provveditorato giusta nota 

Prot.9878/2018 del 14.06.2018 e dei testi idonei richiesti: 

- Dott.ssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, collaboratore Amministrativo 

- Dott.ssa. Rosalia Valeria Miceli, nata a Palermo il 31.03.1966  Assistente 

Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

Sono altresi presenti rappresentanti di alcune ditte partecipanti che non desiderano essere pp 

menzionati nel presente verbale, ad eccezione: 

> Il Sig. Emilio Figuccia in rappresentanza della ditta Werfen; 

> Dott. Giovanni Venturella in rappresentanza della ditta Euroclone; 

> Dott. Antonino Manzo in rappresentanza della ditta Beta Diagnostici; 

> Dott.ssa Anna Orobello in rappresentanza della ditta ElitechGroup; Ma | 

Il Presidente prende atto: : ’ 

- checon nota prot 250 del 13.04.2018 é stato chiesto agli utilizzatori parere tecnico; 

- che il Laboratorio specialistico di oncoematologia (lotti dal n. 1 al n.14) ha espresso 

parere con nota del 09.05.2018 — allegato “A” - 

- chelU.O. Ginecologia ed Ostetricia (lotti dal n. 15 al n.16) ha reso parere con mail del 

18.04.2018 — allegato “B” - 

- che l’U.O. Patologia Clinica P.O. Di Cristina (lotti dal n.17 al n. 22) ha espresso parere 

con mail del 20.04.2018 - allegato “C” ; 

- che’ U.O. Biologia Molecolare (lotti dal n. 23 al n.32) ha dato parere con nota Prot. 

21/LGM del 07.05.2018 — allegato “D” -, in relazione al quale si € reso necessario 

procedere a degli approfondimenti, chiedendo campionatura per i lotti n.27 e n.30, per i 

quali é stato reso parere con nota Prot. 26/LGM dell’08.06.2018 — allegato “E” -; 

- che lU.O. Microbiologia e Virologia (lotti dal 33 al n.45) ha espresso parere con nota 

Prot. 2018/47 del 15.05.2018 - allegato “F” -;



- che Per i lotti dal n. 47 al n. 48 di interesse per I’U.O. Nefrologia non sono pervenute 

offerte; 

- che l’'U.O. Dermatologia/Allergologia P.O. Civico ed U.O. 2? Pediatria/Allergologia P.O. 

Di Cristina ( lotti dal n.49 al 109) ha dato parere con nota del 24.04.2018 — allegato “G’: 

- che lU.O. Anatomia Patologica (lotto n. 110) ha espresso parere con mail del 

07.05.2018 - allegato “H’. 

- che il dirigente farmacista dott.ssa Adele Virga, ha reso parere tecnico con nota Prot. 77 

del 19.04.2018, in relazione al lotto 84 - allegato “I”.; 

- che lU.O. Medicina Trasfusionale con nota Prot.2018/MT/295 del 17.04.2018 ha 

trasmesso parere tecnico - allegato “L’. 

- che con nota Prot.637 del 31.05.2018 é stata data comunicazione alle ditte ammesse a 

partecipare della ripresa delle operazioni di gara in data odierna. 

Il Presidente da lettura dei pareri tecnici, allegato al presente verbale sub lettere da “A” ad “L’: 

Il Presidente successivamente procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche 

ed alla lettura delle stesse. 

Il Presidente, si allontana alle ore 12.28 e riprende le operazioni di gara alle ore 12.33. Oy 

In relazione all’offerta della ditta Diatech Pharmacogenetics ( plico n. 4) si riscontra che la ditta 

ha erroneamente indicato nell’offerta economica un CIG non corrispondente al lotto n.14 per il 

quale ha presentato offerta. Si da atto che la ditta, nel produrre l’offerta economica non ha 

indicato i costi della sicurezza aziendali ex art.95 c.5 D.lgs.50/16. Pertanto, si decide di attivare il 

soccorso istruttorio ai sensi dell’art.83 c.9 del d.lgs.50/16, dando 5 giorni di tempo per proceder 1 ad 

allindicazione dei costi della sicurezza aziendali. Conseguentemente, la ditta viene ammessa 

con riserva. 

Alle ore 13 vengono sospese le operazioni di gara , che vengono riprese alle ore 13,30. 

\) 
Si procede alla lettura dell’offerta del lotto 28 della ditta Life technology (plico n. 8) , in relazione 

al quale si riscontra che viene riportato un Cig errato 73494259D anziché 734942595D. Inoltre 

non viene prodotta la scheda comparazione prezzi, ma tenuto conto che non pud modificare 

lofferta e che come riportato nel disciplinare di gara la mancata presentazione non costituisce 

motivo di esclusione, se ne propone il riscorso istruttorio, assegnando 5 giorni per ome 

documentazione di che trattasi. 

Si continua con l’apertura delle offerte economiche e relativamente all’offerta della ditta Elitech 

(plico n.10) per il lotto n. 11 si rileva che viene offerto un ribasso complessivo del 14,07%, / 

distinguendo le diverse tipologie di prodotti e i relativi ribassi all’interno dello stesso lotto che 

mediamente concorrono alla determinazione del 14,07%. 

Si apre il plico della ditta Alifax ( plico n. 16) che tra l’altro offre il lotti 37, in relazione al quale la | 

commissione si riserva di verificare la congruita dell’offerta tenuto conto che nella suddivisione 

tre le due aziende consorziate viene offerta una percentuale al rialzo ed una al ribasso. Si da 

atto, altresi, che per l’intero lotto é stato offerto un ribasso per l’importo complessivo dell’intero 

2



lotto. Pertanto, la Commissione si riserva di determinarsi prima della conclusione delle 

operazioni di gara. 

Alle ore 17,10 la seduta viene sciolta, per essere nuovamente convocata giorno 15. 06.2018 alle 

ore 8,30. 

Scritto da persona di mia fiducia, il verbale della seduta odierna occupa n.2 intere facciate 

comprese le sottoscrizioni e da n. 10 allegati 

Il Presidente 

JES 
Ci Ont hes Kee 


